お客様各位        2018年7月吉日

 名古屋代理店 名古屋船舶株式会社

D/O LESS 開始のお知らせ（名古屋港）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社取り扱い船社 Taicang Container Lines Company Limited (TCLC) をご利用頂きまして
誠に有り難うございます。
さて、このたび、TCLCの名古屋港での輸入貨物の引き渡しに関し、DELIVERY ORDERの発行を止め、

D/O LESSを開始させて頂くことになりました。
手順に関しまして下記ご参照の上、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具
記

【申し込み手順】
♦ SURRENDER B/Lの場合

ARRIVAL NOTICEに、ご依頼者様の会社名、氏名、TEL/FAXを記載して頂き、D/O LESS の
ご依頼と分かるように表記の上、振り込み明細書と一緒にファックスして頂くか、弊社カウンターに

小切手/現金と一緒にご持参ください。
♦ ORIGINAL B/Lの場合

ARRIVAL NOTICEに、ご依頼者様の会社名、氏名、TEL/FAXを記載して頂き、D/O LESS の
ご依頼と分かるように表記の上、裏書頂いたORIGINAL B/L、小切手/現金、あるいは振込み明細書

と一緒に弊社カウンターにご持参ください。
♦ WAYBILLの場合

ARRIVAL NOTICEに、上記ご依頼者様の明細の他、荷主様の社判とサインを記載して頂き、D/O
LESSのご依頼と分かるように表記の上、振込み明細書と一緒にファックスして頂くか、小切手/現金

と一緒に弊社カウンターにご持参ください。

【開始日】
♦ 2018年8月1日名古屋入港船より開始させていただきます。

【注意事項】
♦ D/O LESSに関し、ID番号はお渡ししませんので、ご了承をお願いします。
♦ D/O LESS 保留の場合も、ARRIVAL NOTICEにその旨ご記載の上、ファックスで送付頂くか、

あるいはご持参ください。リリースが確定した場合も、ARRIVAL NOTICEにその旨ご記載の上、
ファックスにて指示をお願いいたします。

♦ システムの状況等により、D/O LESSの処理が遅くなることがあります。
上記申し込みは、引取りの前日までに行って頂くことをお勧めします。

♦ D/O LESS処理が完了したことはお知らせしませんので、NACCSの ICGにてご確認ください。
荷渡し可能表示が『Y』になっていれば、荷渡し可能の状態です。

【お問い合わせ先】
名古屋船舶株式会社 営業部
名古屋市港区入船2丁目2番28号 第２名港ビル4階
TEL：052-652-6618   FAX：052-661-5751

以上